
1 
 

Na temelju članka 26., 31., 34., 44. i 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 

68/2018 i 110/2018  ) i članka 32. Statuta Grada Novalje (»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije 

broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13,5/14-pročišćeni tekst, 16/16 i 4/18) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 

XV. sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019.  godine, donosi 

 

ODLUKU 
o komunalnim djelatnostima na području 

Grada Novalje 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Novalje (u daljnjem tekstu: Odluka) 

utvrđuju se komunalne djelatnosti te način obavljanja tih djelatnosti na području Grada Novalje.  

  

Pojmovi i izrazi u smislu ove Odluke imaju značenje određeno Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu ( Narodne novine br. 68/2018 i 110/2018 ), zakonima kojima se uređuju upravna područja 

prostornoga uređenja i gradnje te drugim posebnim zakonima, ako ovom Odlukom nije propisano 

drukčije. 

 

 

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 

 

Članak 2. 
 

Komunalne djelatnosti su djelatnosti kojima se osigurava građenje i/ili održavanje komunalne 

infrastrukture u stanju funkcionalne ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se 

osigurava održavanje komunalne infrastrukture) i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim 

korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području jedinice lokalne samouprave 

(u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti). 

 

             Članak 3. 

 

Komunalne djelatnosti kojima se na području Grada Novalje osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture su :   

 

 1. održavanje nerazvrstanih cesta 

 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 

4. održavanje javnih zelenih površina 

 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 

6. održavanje groblja  

 

7. održavanje čistoće javnih površina 

 

8. održavanje javne rasvjete. 

 



2 
 

 U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka može se osigurati i građenje 

komunalne infrastrukture. 

 

                                                                        Članak 4. 

 

 Uslužne komunalne djelatnosti na području Grada Novalje su: 

 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama   

 

2. usluge javnih tržnica na malo 

 

3. usluge ukopa pokojnika  

 

4. komunalni linijski prijevoz putnika 

 

5. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 
 

 Članak 5. 

 

Komunalnim djelatnostima na području Grada Novalja, osim komunalnih djelatnosti iz članka 

2. i 3. Odluke, smatraju se i sljedeće :  

 

1. deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija, 

 

2. održavanje plaža, 

 

3. čišćenje plaža, 

 

 
 

Deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije podrazumijeva obavljanje poslova koji se provode s 

ciljem zaštite pučanstva od zaraznih bolesti, odnosno provodi se radi suzbijanja patogenih 

mikroorganizama, štetnih člankonožaca (Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano, 

pravovremeno i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 

javnozdravstvene važnosti za Grad Novalju. 

 

Održavanje plaža obuhvaća gospodarenje plažama i održavanje plaža na području Grada Novalje.  

 

Čišćenje plaža obuhvaća redovno čišćenje i izvanredno čišćenje. 

 

  
 

III. NAČIN OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 
 

 

Članak 6. 
 

Komunalne djelatnosti na području Grada Novalje obavljaju: 

 

1. Trgovačko društvo »Komunalije« d.o.o., Čiponjac jug br.6, Novalja, i trgovačko društvo 

   „Arburoža“ d.o.o., Čiponjac jug br.6, Novalja, 

 

2. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji, 

 



3 
 

3. pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova 

 
Članak 7. 

 

Trgovačkom društvu »Komunalije« d.o.o. Novalja povjerava se obavljanje sljedećih 

komunalnih djelatnosti: 

 

-  održavanje sustava za odvodnju oborinskih voda, slivnika i rigola, 

 

- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju na 

nerazvrstanoj cesti. 

 

Trgovačkom društvu „Arburoža“ d.o.o. Novalja povjerava se obavljanje slijedećih komunalnih 

djelatnosti: 

 

- održavanje nerazvrstanih cesta ( poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta sukladno čl. 

14. stavka 1. točke 8., 11., 13., 15., 16. Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Novalje  („Županijski 

glasnik“ Ličko-senjske županije broj 07/14), 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, osim poslova 

koji se odnosi na popravke tih površina  

- održavanje javnih zelenih površina 

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, osim poslova popravaka tih građevina, 

uređaja i predmeta 

- održavanje groblja 

- održavanje čistoće javnih površina 

- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama , osim poslova premještanja parkiranih vozila 

na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima 

- usluge javnih tržnica na malo, osim poslova upravljanja 

- usluge ukopa pokojnika 

- čišćenja plaža, osim onih plaža koje su dane na korištenje pravnim ili fizičkim osobama putem      

   koncesije, 

 

Obim i intenzitet obavljanja komunalnih djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovoga članka utvrđuje se 

godišnjim ugovorima, sukladno općim aktima Grada Novalje i drugim propisima kojima se pobliže 

uređuje obavljanje pojedine komunalne djelatnosti te godišnjim programima održavanja komunalne 

infrastrukture. 

  

Članak 8. 

 

 Trgovačkom društvu „Arburoža“ d.o.o. povjerava se vršenje javnih ovlasti u obavljanju 

djelatnosti održavanja groblja i grobnih mjesta, usluge ukopa pokojnika, te dodjele grobnih 

mjesta.  

  Javne ovlasti iz stavka 3. ovoga članka obuhvaćaju rješavanje u pojedinačnim 

upravnim stvarima o pravima i obvezama fizičkih i pravnih osoba. 

 



4 
 

   O žalbama na upravne akte iz prethodnog stava, rješava upravno tijelo Grada nadležno 

za poslove komunalnog gospodarstva.  

 
 

 

IV. NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 

UGOVORA O KONCESIJI 
 

 

Članak 9. 
 

Pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji mogu na području Grada Novalje 

obavljati sljedeće komunalne djelatnosti: 
 

-  komunalni linijski prijevoz putnika 

 

-  obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 

  Davatelj koncesije iz stavka 1. ovoga članka predstavničko je tijelo jedinice lokalne 

samouprave. 

 

Članak 10. 
 

  Na sva pitanja u vezi s koncesijama, uključujući i pitanje načina obračuna naknade za koncesiju, 

na odgovarajući se način primjenjuju propisi kojima se uređuju koncesije. 

 

  Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proračuna Grada Novalje  na način određen propisom 

kojim se uređuju koncesije. 

 

  

 

V. NAČINI I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH POSLOVA NA TEMELJU 

PISANOG UGOVORA 

 

 

Članak 11. 
 

Pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova mogu 

obavljati na području Grada Novalje sljedeće komunalne djelatnosti : 

 

-  održavanje nerazvrstanih cesta, osim poslova navedenih u članku 7. stavka 2. ove Odluke, 

 

- poslove popravka javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

- obavljanje poslova deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije, 

 

- poslove premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima, 

-  održavanje plaža, 

 

-  održavanje javne rasvjete. 

 

 Pod obavljanjem poslova javne rasvjete podrazumijeva se održavanje objekata i uređaja javne 

rasvjete. 

 

 



5 
 

Članak 12. 
 

  

  Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime jedinice lokalne samouprave 

sklapa gradonačelnik odnosno općinski načelnik. 

 

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sadrži: 

 

1. komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor 

 

2. vrijeme na koje se sklapa ugovor 

 

3. vrstu i opseg komunalnih usluga 

 

4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok plaćanja izvršenih usluga 

 

5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora.. 

 

Članak 13. 
 

  Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 

djelatnosti te sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema propisima o javnoj nabavi. 

  

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 14. 
 

Ugovori o obavljanju komunalnih djelatnosti ili pojedinih komunalnih poslova ostaju na snazi 

do isteka roka na koji su zaključeni ili do raskida istih. 

 

Članak 15. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima na području 

Grada Novalje (»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije broj 29/14,16/16 i 12/18). 

 

Članak 16. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Županijskom glasniku« Ličko-

senjske županije «. 

 

KLASA: 363-01/19-01/08 

UR. BROJ: 2125/06-02/01-19-4 

Novalja, 07. svibnja 2019.g. 

     

                                         Predsjednica Gradskog vijeća  

 

                                                          Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

      

 

 


